Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 998/2013 - CONSU, de 29 de julho de 2013.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL
COMPLEMENTAR PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES
NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Eleitoral Complementar para escolha dos
representantes no Conselho Universitário - CONSU da Universidade Estadual do Ceará –
UECE, realizado no dia 22 de maio 2013, de conformidade com o disposto no Anexo Único, parte
integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em
contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 29 de julho de 2013.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

  Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 998/2013 – CONSU

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR PARA
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU

Nome do Candidato Categoria Cédula

Total de
Votos

Situação

- Evanise Batista Frota
- Maria da Conceição Tavares Cavalcanti
Liberato

01 29 Eleito

- João Marques Pereira
- João Montenegro de Miranda

Docentes de Graduação
Regular – CCT

01 27 Eleito

- Heriberto Cavalcante Porto Filho
- Alfredo Jacinto Barros

Docentes de Graduação
Regular – CH

02 61 Eleito

- Maria Cristina de Queiroz Nobre
- Aurineida Maria Cunha

Docentes de Graduação
Regular – CESA

03 38 Eleito

- Jamili Silva Fialho
- Vaneicia dos Santos Gomes

04 20 Eleito

- Maria Gonçalves Pereira
- Manoel Pereira Gomes Neto

Docentes de Graduação
Regular – FECLESC

04 13 Não-Eleito

- Marcos Alexander Brasil Ferreira
- Thiago Vasconcelos Ribeiro

05 00 Não-Eleito

- Leilson Lira de Lima
- Mardênia Gomes Ferreira Vasconcelos

05 16 Eleito

- Alex Altair Costa Machado
- Liliane Veras Leite

Discentes de Pós-
Graduação Acadêmica

Stricto Sensu

05 08 Não-Eleito

- Willis da Silva Gomes
- André Felipe Silva Pantaleão

06 219 Não-Eleito

- Mariza dos Santos Arruda
- Thaís Wendy Reinaldo Saraiva

06 392 Eleito

- Carlos Victor Pinheiro Leitão
- Henrique Cabral Moreira

Discentes de Cursos
Sequenciais e de
Graduação Regular

06 367 Eleito